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今年以来，全区各级坚持“稳中求进”

工作总基调，认真贯彻落实中央决策部署和

省市工作要求，锚定“工业倍增 产业突破”

目标，全力以赴抓项目、促消费、谋发展，

全区经济呈现“稳中向好”的总体态势，发

展质量不断提升。

一、工业

1-7月，规上工业增加值同比增长 11.1%。

从增长面看，21个在统大类行业中有 11个行

业实现增加值同比增长，增长面为 52.4%。从

重点行业看，非金属矿采选业增加值同比增

长 464.9%，农副食品加工业增加值同比增长

25.9%，食品制造业增加值同比增长 11.5%，

合计拉动规上工业增加值增速 15.9 个百分

点。
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二、固定资产投资

1-7 月，全区固定资产投资同比增长

14.9%，居全市第 1位。其中，工业技改投资

同比增长 68.8%；制造业技改投资同比增长

2.9%。商品房销售面积 7.88万平方米，同比

增长 2.7%。

三、贸易

1-7 月，限额以上单位零售额同比增长

28.7%，居全市第 2位。分行业看，限上批发

业销售额下降 18.7%；限上零售业销售额增长

73.7%；限上住宿业营业额增长 47.7%；限上

餐饮业营业额增长 35.6%。

四、财税收入

1-7 月，一般公共预算收入完成 5.26 亿

元，同比增长 11.3%。其中，一般公共预算中

税收收入完成 3.24亿元，下降 4.9%。一般公



4

共预算支出完成 17.37亿元，同比增长 6.2%。

五、市场主体与金融

1-7 月，新注册市场主体 5269 家，同比

增长 134.6%。其中，私营企业新注册 2209

家，增长 233.2%；个体工商户新注册 3060

户，增长 93.3%。

7 月末，各项存款余额 184.76 亿元，较

年初新增 16.28 亿元，同比增长 8.0%；各项

贷款余额 111.00 亿元，较年初新增 11.42 亿

元，同比增长 15.9%；存贷比 60.1%，同比提

高 4.1个百分点。
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综 合（一）

1-7月

单 位 绝对量
增长速度

（%）

一、地区生产总值（上半年）

二、规模以上工业增加值

三、规模以上工业营业收入

四、第三产业增加值（上半年）

五、社会消费品零售总额（上半年）

#限额以上单位零售额

六、固定资产投资

七、房地产开发投资

八、全社会用电量

#工业用电量

亿 元

万 元

亿 元

亿 元

亿 元

亿 元

万 元

万 元

万千瓦时

万千瓦时

70.09

-

61.43

33.15

44.80

-

-

50938

79807

51427

5.5

11.1

5.8

5.4

15.1

27.0

14.9

-13.3

10.5

16.0
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综 合（二）

1-7月

单 位 绝对量

增长

速度

（%）

九、全口径税收收入

十、财政总收入

#地方财政收入

财政总支出

#一般公共服务

十一、金融机构各项存款余额

金融机构各项贷款余额

十二、居民人均可支配收入（上半年）

#城镇居民人均可支配收入

农村居民人均可支配收入

十三、商品房销售面积

万 元

万 元

万 元

万 元

万 元

亿 元

亿 元

元

元

元

万平方米

53132

81676

52623

173681

21206

184.76

111.00

10228

14728

8180

7.88

3.4

34.2

11.3

6.2

-0.3

8.0

15.9

6.9

6.0

7.9

2.7


